
KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI č. 20 OLOMOUC – POVEL 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ č.9 /2017  ze dne 13.9. 2017 

                                        e-mail : kmc20@olomouc.eu  
 
 
1. PREZENCE :  
Přítomni: paní Janečková – předsedkyně, pan Popelák, pan Jančík 
– tajemník, paní PaedDr. Žáková, paní Matysová, paní Horáková, p. 
Stavinoha, paní Mgr. Žůrková a paní Mgr. Batlová 

 
Nepřítomni: pan PhDr. Machalíček, pan Mgr. Rak, pan Nykodým - 
omluveni 
 
Hosté:  MPO pan Spáčil a pan Rozsypal 
             Pan Eliáš, SVJ Janského 16, olomouc 
 
Pošta : Pan Rudolf Nezmeškal 
            Pan Rastislav Čevora  

 
2. JEDNÁNÍ :  
Po zahájení a přivítání všech přítomných paní předsedkyně komise 
sdělila, že je komise dle bodu č. 9 Jednacího řádu KMČ v počtu 10 
přítomných členů usnášeníschopná. 
 
  
3. ZRUŠENÍ 5 KUSŮ LAVIČEK V LOKALITĚ JANSKÉHO 18  
MMOl sděluje, že na základě petice obyvatel dojde ke zrušení 5 
ks laviček v blízkosti Janského 424/18 na parcele 451/34 – blízko 

prodejny Albert - proběhne do konce září2017 
 
4. KMČ opakovaně žádá dokončení NALAJNOVÁNÍ bílých 
parkovacích čar  na ulicích : 

(Požadavek na OKR p. Holý  - byl podán v říjnu 2016) 
 
A. L U Ž I C K Á  8–12, Lužická 10 - 12 
B. N E Š P O R O V A   SUDÁ 2 – 4   a 13  
C. S I E N K I E W I C Z O V A   LICHÁ ČÍSLA U PARČÍKU  

D. J A N S K É H O – NAPROTI DDM – ZA DOMEM 2 – 6 
 
5.NALAJNOVÁNÍ ŽLUTÝCH ČAR– STÁNÍ –NEŠPOROVA 13 

mailto:kmc20@olomouc.eu


Vyjádření MMOL : VŠECHNY UVEDENÉ POŽADAVKY JSOU 

ZPRACOVANÉ A PO VYDÁNÍ STANOVENÍ, OSMK ZAJISTÍ 
PROVEDENÍ PRACÍ. 
 
 

N O V É   P O Ź A D A V K Y  N A   M A G I S T R Á T   M Ě S T A 
O L O M O U C 

 

 
6. PŘEMNOŽENÍ POTKANŮ JEREMIÁŠOVA ULICE A DALŠÍ 
 
Komise přijala poštou návrh pana Nezmeškala o přemnožení 
potkanů na ulici Jeremiášova – zelený dělící pás. 
KMČ žádá o zásah a pomoc. 
 
7. MLADÁ ALEJ STROMKŮ V PĚŠÍ ZÓNĚ DR.NEDVĚDA – 
OPORA STROMKŮ 
 
Komise přijala poštou podnět pana Čevory, který upozornil na to, 
že je třeba zajistit oporu mladým stromkům na pěší zóně 

Nedvědova – MMOl již řeší 
 
8. INVESTICE NA ROK 2018 
 
KMČ podala návrh investic na rok 2018, mimo jiné podpořený 
hostem pane Eliášem – SVJ Janského 16 –  

1. dokončení další etapy revitalizace Heyrovského ulice  
2. projekt – akátová alej Jihoslovanská ulice 
 

9. OPRAVA KANÁLU NA SILNICI PŘED DOMEM JANSKÉHO 7 
 
SVJ Janského 16 předala KMČ prostřednictvím hosta pana Eliáše 
podnět na opravu vystouplého kanálu před domem Janského 7 
 
Další podnět SVJ Janského 16, pana Eliáše byl nesouhlas  s rušení 
pobočky České Spořitelny a dotaz na možnost rozšíření pošty – 
bohužel není v kompetenci MMOL 
 
10. ODSTRANĚNÍ NÁLETŮ ZELENĚ ROH DOMU JANSKÉHO 

16,18 
 
SVJ Janského 16, pan Eliáš přednesl další požadavek na odstranění 
rozsáhlých nevzhledných náletů zeleně roh domu Janského 16,18 



 

11. POŽADAVEK NA ŽLUTÉ ZÁKAZOVÉ VODOROVNÉ ČÁRY  
 
KMČ přijala a řešila nové požadavky na žluté zákazové vodorovné 
čáry. Neukáznění řidiči v lokalitě Jeremiášova 14 – 12 parkují na 
místech mimo bílé parkoviště a brání případným vjezdům sanitky, 
popelářů atd. 
Jde o tyto lokality, kde KMČ žádá realizovat žluté zákazové 
čáry 
 

- Jeremiášova 14, 12 
- Nešporova 13 

    -  Lužická 12 u parčíku 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
¨ 

 
 
 
 
 

Příští schůze KMČ 20 je dne 11.října. 2017 DDM Janského  v 18,00 hodin 

 
 

Zapsala :  PaedDr.  Sylva Žáková      Schválila :  Ivana Janečková 

 
 
 
 



 

 
 

 


